
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 379, DE 25 DE MAIO DE 2015. 

 

“Dispõe sobre Progressão Vertical de 

servidor”.  

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

Considerando finalmente o artigo 14 da Lei Municipal nº 2742/2010, de 23 

de dezembro de 2010.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder progressão vertical aos servidores da Administração Pública 

Municipal em conformidade com o art. 14 da Lei Municipal nº 2.742/2010, conforme relação 

constante no Anexo I desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a abril de 2015. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 25 de maio de 2015. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 

GRASIELA BRIANCINI 
Secretária Interina de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Responsável pelo RH 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

 

ANEXO I 

 

Servidor CARGO Classe GRAU 
Poliana Anísia da Silva Lavadeira II B 

Tatiane Borges Correa Técnica em Enfermagem I B 

Walter Aparecido Duarte da Silva Técnico em Enfermagem I B 

Debora Hoffmann Técnica em Enfermagem I B 

Natalia Cristina de Carvalho Enfermeira I C 

Dori Kriesel Sperotto Técnica em Enfermagem I B 

Elaine Rezende Pinto Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Eva Silva Resende Técnica em Enfermagem I B 

Liliane Barbosa da Silva Técnica em Enfermagem I B 

Maria Aparecida N. dos Santos 

Pereira 

Técnica em Enfermagem 
I B 

Priscilla Rezende C. Branco dos 

Santos 

Farmacêutica 
I C 

Hosana Gonçalves Vieira Lavadeira I B 

Daniela Dias Gomes Atendente II B 

Dircelina Fernandes Batista Cozinheira Geral II B 

Marli Manzale Cozinheira Geral II B 

Paula Janaina Fraga da Silva Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Andrea Santos Moraes Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Gleice Rodrigues Dias de Jesus Técnica em Enfermagem I B 

Grenner Ruslan Reis de Barros Auxiliar de Laboratório I B 

Gabriel David de Campos Neto Vigilante II B 

Liliane Maia Dias Técnica em Enfermagem I B 

Maura David Soares Irigaray Técnica em Enfermagem I B 

José Reis Araujo Silva Técnico em Enfermagem I B 

Atila Pereira Aguiar Agente Administrativo I B 

Altemar Campos Linhares Técnico em Enfermagem II B 

Raquel Alegre Amorim Atendente II B 

Naiara Marques Ferreira Lasch Auxiliar de Serviços Gerais I B 

Wanderlê de Castro Neto Agente Administrativo I B 

Paulo Lopes Rodrigues Monitor de Atividades Infanto 

Juvenil 
I B 

Lucilene Flavio de Carvalho Odontóloga I  C 

Anthunes Mendes Rodrigues Técnico em Enfermagem I B 

Jaqueline Machado Andrade Enfermeira I C 

Jessica Gomes de Carvalho Auxiliar de Saúde Bucal I B 

Jeferson Luis Correa Agente Administrativo II B 

Jacob Olimpio Técnico em Enfermagem I B 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Luciana Yuri Hokazono de Oliveira Odontóloga I B 

Suelen Alencar e Silva Atendente II B 

Sandra Regina Magalhães Rezende Médica I B 

Edilania Silverio de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Josemaria Gonçalves de Anicesio Cozinheira Geral I B 

Wandecleia Silverio da Cruz Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
I B 

Rosilda Helena de Oliveira Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
I B 

Aurea do Nascimento Borges Auxiliar de Serviços Gerais I B 

Leiliane Alves Pereira de Oliveira Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
I B 

Marciane Veríssimo Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
I B 

Rosicleia Silva Gomes Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
I B 

Juliana Hugues dos Passos Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Luciene Alves de Melo Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Geraldo Alves de Oliveira Mecânico I B 

Wilson Ferreira Coelho Netto Atendente I B 

Raul de Oliveira Valeiro Agente Administrativo I B 

German de Almeida Neto Controlador Interno I C 

 


